
2025 年 7 月吉日 
お客様各位 

スマートパワー株式会社 
代表取締役社⾧ 後藤 洋介 

 

ナイス株式会社との合併に関するお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御
礼申し上げます。 

このたび当社は、2025 年 10 月 1 日をもちまして、親会社であるナイス株式会社と合併する 
こととなりましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、これまで当社が行ってきた業務
やお客様との契約・サービス等は、すべてナイス株式会社が引き継ぎます。 

当社は 2011 年 3 月の設立以来、太陽光発電設備の開発・販売・施工を通じて、持続可能な   
社会の実現に貢献してまいりました。⾧年にわたる皆様のご支援に、心より感謝申し上げます。 

近年、エネルギー分野を取り巻く環境は大きく変化しており、電力コストの上昇や制度の見直
しに加え、政府の再生可能エネルギー推進政策の後押しもあり、特に自家消費型の太陽光発電設
備に対する需要が急速に高まっております。こうした潮流に迅速かつ柔軟に対応し、より大きな
社会的価値を創出していくため、グループとしての機能を再編・集約し、経営資源を最適に活用
する体制を整えることといたしました。 

皆様におかれましては、何かとお手数をお掛けすることとなりますが、何とぞご理解賜ります
ようお願い申し上げます。 

合併を機に、社員一同、新たな決意のもとサービス向上に邁進してまいりますので、今後とも
一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

１．吸収合併のスケジュール（概要） 
2025 年 7 月 18 日  合併契約締結 
2025 年 10 月 1 日  ナイス株式会社を存続会社とする吸収合併の効力発生日（予定） 

２．ナイス株式会社の会社概要 

商号 ナイス株式会社 

設立 1950 年 6 月 23 日 

本店所在地 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央四丁目 33 番１号 

資本金 244 億 33 百万円(2025 年 3 月 31 日現在) 

代表者 津戸 裕徳（代表取締役社⾧） 

主な事業内容 木材製品、建材・住宅設備機器等の販売、マンション・一戸建
住宅の販売 他 

以上 

 
本件につきまして、ご不明点等ありましたら、スマートパワー株式会社（電話：045-501-8511）

までお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 


